
  DZI-Siegertafel  

Bester Bestes Beste

Zebrafink Gegengeschlecht Gesamtleistung Raritätenpreis

1986 Trientje Veen-SiekmannsTrientje Veen-Siekmanns Trientje Veen-Siekmanns

Ibbenbüren 1,0 Hellrücken 0,1 Weiss

1987 Trientje Veen-SiekmannsTrientje Veen-Siekmanns Trientje Veen-Siekmanns

Ibbenbüren ´0,1 Grau 1,0 Hellrücken

1988 Helmut Verlemann Bernhard Hanno Helmut Verlemann

Bedburg 1,0 Grau 0,1 Hellrücken

1989 Reinhard Offermann Helmut Verlemann Reinhard Offermann

Bedburg 1,0 Grau 0,1 Zimt Wange

1990 Heinz Putzke Alexander C. Reinhardt Bernhard Hanno

Wuppertal 0,1 Weiss 1,0 Zimt Schwarzbr.-Rotbrust

1991 Horst Bukowsky Dick Offermann Horst Bukowsky

Löhne 0,1 Schwarzbrust grau 1,0 grau

1992 Albert Dittenhauser Dick Offermann Marcel Kraayenzang

Würzburg 1,0 Hellrücken 0,1 Zimt  

1993 Hans Harting Horst Bukowsky Oswald Licht

Petershagen 1,0 Silber 0,1 Marmosett

1994 Reinhard Offermann Helmut Verlemann Raimund Dänner

Lindlar 1,0 Schwarzbr.-Braun 0,1 Wange -Braun

1995 Therese Krauss H.+A. Offermann H.+A. Offermann

Schwalbach 0,1 Weiss 1,0 Pastell-Braun

1996 Marcel Kraayenzang Jana Becker Raimund Dänner

Neudrosselfeld 1,0 Grau 0,1 Hellrücken-Braun

1997 ZG Krauss Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn war kein DZI-Festival

Neudrosselfeld 1,0 Schwarzbr.-Braun 0,1 Schecke grau

1998 Timm Dietmar Dieter Spille Michael Sesterhenn

Schwanewde 1,0 Maske grau 0,1 grau

1999 Oswald Licht Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn

Minden 1,0 Schecke grau 0,1 Weiss

2000 Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Christian Wallner

Karlhuld 0,1 Grau 1,0 Maske grau 0,1 Orangebr.-hellbr.

2001 Anton Balkenhol Bernd Schulz Michael Sesterhenn H.J. Brümmer

Henstedt-Ulzburg 0,1 Schwarzbart grau 1,0 Hellrücken grau Halbseiter

2002 Jens Schütte Raimund Dänner Michael Sesterhenn Hans v.d.Weerthof

Schmallenberg 1,0 Maske grau 0,1Weiss OB-SB-BF

2003 Jens Schütte Christian Wallner Michael Sesterhenn Hans v.d.Weerthof

Karlshuld 1,0 Maske grau 0,1 Schwarzbr.Maske-braun 1,0 Gesäumt Schwarzbart

2004 Bernd Wiedemann Christoph Schulz ZG Merk K.H. Mörs

Emden 1,0Schwarzbart-Past.grau 0,1 Weissbr.grau 1,0 Dom.Past.Maske grau

2005 ZG Merk Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn ZG Röder

Minden 0,1 Hellbr.-braun 1,0 Maske grau 0,1Haube grau

2006 Oliver Merk Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Werner Karl

Kuppingen 0,1 Weissbr.braun 1,0 Hellrücken grau 1,0 OB-Maske

2007 Jens Schütte ZG Hartiw/Hollmann Michael Sesterhenn Werner Karl

Heinersreuth 1,0 Maske grau 0,1 Schwarzbr.Maske 1,0 OB-SB-BF-Is grau

2008 Frank Kusche Bernd Wiedemann Oliver Merk Mark Oude Griep

Minden 1,0 Maske grau 0,1 Dom. Past.grau 1,0 Gesäumt  

2009 Uwe Balfanz Stefan Salow Uwe Balfanz Hans Withaar

Kirchlengern 1,0 Weiss 0,1 Maske grau 1,0 Schwarzwange-Schwarzbart

2010 Michael Sesterhenn Oliver Merk Bernd Weising Hans v.d.Weerthof

Dinslaken 1,0 Maske grau 0,1 Weissbrust 1,0 Achat Orangebr.

2011 Moritz Sesterhenn Bernd Wiedemann Michael Sesterhenn Mark Oude Griep

Kuppingen 1,0 Weissbr.-grau 0,1 Braun 1,0 Gelbschn.-Past.

2012 ZG Schulz Bernd Wiedemann Bernd Wiedemann Mark Oude Griep

Salzhausen 0,1 Grau 1,0 Hellrücken grau 1,0 Schwarzbart Maske

2013 Johannes Großkinsky Heinz Werner Günter ZG Salow Enrico Schöne

Duisburg 1,0 Maske grau 0,1 Weiss 1,0 Haube Schwarzbart grau

2014 Bernd Hinnenkamp Hardy Spanuth Bernd Hinnenkamp Andre Braque

Porta Westfalica 0,1 grau 1,0 Schwarzbart grau 1,0 Or.Schwarzbr. Isa.Past.grau

2015 Carmen Metternich Christian Müller Rainer Dunzel Kurt Hansen

Hamminkeln 0,1 Orangebr.-SB grau 1,0 Schwarzwange 1,0 Schwarzwange -Wange grau

2016 Heinz-Werner Günther Bernd Hinnenkamp Bernd Hinnenkamp Andre Braque

Porta Westfalica 1,0 Schecke grau 0,1 grau 0,1 Eumo

2017 Bernd Hinnenkamp Boris Krems ZG Jonker/Oude Griep ZG Jonker/Oude Griep

Hamm 0,1 Grau 1,0 Schwarzwange 1,0 Schwarzbart/Schwarzbr. Pastell

2018 Walter Anheuer Ralf Weißner Hans van de Weerdhof ZG Jonker/Oude Griep

Hamm 0,1  grau 1,0 Weiss Schwarzwange Wange Schwarzbart grau.

2019



  DZI-Meistertafel  

IDM  1  IDM  2 IDM  3 IDM 4    IDM  5   IDM  6   IDM  7 IDM  8 IDM  9 IDM 10

Normal 1,0 Sonstige I 1,0 Sonstige I 0,1 Sonstige II 1,0 Sonstige II 0,1 Fördergruppe 0,1 Paare Kollektionen

1986 T. Veen Johannes Bordeaux T.Veen T. Veen Hermann Lange Peter Wilsmann Ton De Bruijn T.Veen
Ibbenbüren Rotbrust

1987 T. Veen T.Veen T.Veen Raimund Dänner Heinz Simon Helmut Verlemann T.Veen

Ibbenbüren
1988 Helmut Verlemann Bernhard Hanno Oswald Licht Raimund Dänner Helmut Verlemann Helmut Verlemann Axel Dreiling

Bedburg

1989 Reinhard Offermann Helmut Verlemann Reinhard Offermann H.J. Thiel Helmut Verlemann Helmut Verlemann Axel Dreiling
Bedburg

1990 Bernhard Hanno Horst Bukowsky Heinz Putzke Heinz Rörick Alexander C. Reinhard Hans Dettmer Axel Dreiling

Wuppertal

1991 Horst Bukowsky Axel Dreiling Frank Kusche Heinz Putzke Helmut Verlemann Dick Offermann Axel Dreiling
Löhne

1992 Albert Dittenhauser Mathias Becker Hermann Lange Oswald Licht Helmut Verlemann Dick Offermann Werner Funke

Würzburg Werner Funke Dick Offermann Udo Kloss Dick Offermann Jürgen Flasche Dick Offermann
1993 Hans Harting Horst Bukowsky Uwe Balfanz Oswald Licht Reinhard Offermann Reinhard Offermann Horst Hermann

Petershagen Bernd Weising Thomas Schneider Hans Dieter Friederich Helmut Lange Dick Offermann

1994 Hartmut Becker Thomas Schneider Raimund Dänner Frank Weising Reinhard Offermann Reinhard Offermann Jürgen Flasche Helmut Verlemann
Lindlar Michael Seifert Willem v. d. Wel Thomas Knebel Thomas Knebel Dick Offermann Hans Dieter Friederich 

1995 Hartmut Becker Bernd Weising Frank Weising Therese Krauss Michael Sesterhenn ZG Offermann Helmut Verlemann Marcel Kraayenzang

Schwalbach ZG Offermann Marcel Kraayenzang Luc Pollaris Dick Offermann
1996 Marcel Kraayenzang Horst Hermann ZG Offermann Raimund Dänner Egid Karl Carmen Metternich Albert Dittenhauser Helmut Verlemann

Neudrosselfeld ZG Offermann Jana Becker Heirich Brodesser Christian Wallner

1997 Hans Dettmer Raimund Sonnauer Günter Tödtemann Michael Sesterhenn ZG Krauss ZG Krauss Dieter Cremer war kein DZI-Festival Ulf Hase
Neudrosselfeld Ulf Hase Ulf Hase Manfred Singer Dieter Spille

1998 Timm Dietmar Dieter Spille Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Carmen Metternich ZG Krauss Michael Sesterhenn Dieter Cremer

Schwanewde
1999 Michael Arndt Bernd Weising Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Bruno Hartwig Hans Dieter Friederich Oswald Licht Oswald Licht Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn

Minden

2000 Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Oswald Licht Heinz Werner Günther Alois Schmitz Heinz Werner Günther Oswald Licht Albert Dittenhauser Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn
Karlshuld

2001 Bernd Schulz Ernst Dohmeier Anton Baklenhol Günter Tödtemann Günter Tödtemann Paul Wind Bernd Wiedemann Horst Wüllner Ulf Hase

Henstedt-Ulzburg
2002 Jens Schütte Carmen Metternich Bernd Wiedemann Raimund Dänner Huub Janssen ZG Merk Hans v.d. Weerthof Friederich Wiedemann Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn

Schmallenberg

2003 Jens Schütte Bernd Weising Michael Sesterhenn Albert Dittenhauser Alois Schmitz Christian Wallner Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn Horst Wüllner Michael Sesterhenn
Karlshuld

2004 Frank Berger Bernd Wiedemann Bernd Wiedemann Heinz Werner Günther ZG Merk Christoph Schulz Bernd Wiedemann Hans v.d.Weerthof Reinhard Offermann Dieter Cremer

Emden
2005 Michael Sesterhenn ZG Salow Andre Zessin Bernd Hansmann Ernst Dohmeier ZG Merk K.H.Mörs P.J.Kranz Michael Sesterhenn Michael Sesterhenn

Minden

2006 Michael Sesterhenn Jens Schütte ZG Philipp Andre Zessin Oliver Merk Oliver Merk Günter Oppenborn Günter Oppenborn ZG Salow Michael Sesterhenn
Kuppingen

2007 Jens Schütte Bernd Wiedemann Bernd Schulz Andre Zessin Hans Dettmer ZG Hartwig/Hollmann Werner Karl Heinz Werner Günther Michael Sesterhenn

Heinersreuth
2008 Bernd Wiedemann Frank Kusche Heinz Werner Günther Uwe Balfanz Oliver Merk Dietrich Hollmann Heinz Werner Günther Christian Becker Horst Wüllner Bernd Schulz

Minden

2009 Heinz Werner Günther Stefan Salow Uwe Balfanz Uwe Balfanz Oliver Merk Horst Wüllner Werner Vornheder Heinz Werner Günther Hans Dettmer Bernd Schulz
Kirchlengern

2010 Michael Sesterhenn Lothar Mager Uwe Balfanz Oliver Merk Ralf Weißner Oliver Merk Ulf Hase Jean Pierre van Driessche Rüdiger Dolling Mark Oude Griep

Dinslaken
2011 Michael Sesterhenn Bernd Wiedemann ZG Salow Michael Sesterhenn Moritz Sesterhenn Moritz Sesterhenn Jean Pierre von Driessche Michael Sesterhenn Ralf Weißner Mark Oude Griep

2012 Bernd Wiedemann ZG Schulz Rainer Dunzel Rainer Dunzel Boris Krems Andre Zessin Niels Wagner Ralf Weißner Ralf Weißner

Salzhausen
2013 Johannes Großkinsky Bernd Weising Enrico Schöne Heinz Werner Günther Enrico Schöne Niels Wagner Mattihas Becker Mattihas Becker Georg Haveresch ZG Salow

Duisburg

2014 Michael Sesterhenn Bernd Hinnenkamp Hardy Spanuth Bernd Hinnenkamp Carmen Metternich Rainer Dunzel Niels Wagner Dieter Spille Hans Withaar
Porta Westfalica

2015 Christian Müller Rainer Dunzel HeinzWerner Günther Rainer Dunzel Christian Müller Carmen Metternich Petra Kowalski Kevin Paulus Johannes Großkinsky Michael Bock sen.

Hamminkeln
2016 Heinz Werner Günther Bernd Hinnenkamp Heinz Werner Günther Hans Jürgen Hill Boris Krems Horst Hermann Hermann Josef Paasen Hermann Josef Paasen Bernd Wiedemann Bernd Hinnenkamp

Porta Westfalica

2017 Hermann Josef Passen Bernd Hinnenkamp Hardy Spanuth ZG Jonker/Oude Griep Boris Krems Günter Tödtemann Hermann Josef Paasen Andreas Huy Bernd Hinnenkamp Bernd Hinnenkamp
Hamm

2018 Hans van de Weerdhof Walter Anheuer Ralf Weißner Walter Anheuer Walter Anheuer Björn Keim Marc Ros Marc Ros Horst Hermann ZG Jonker oude Griep

Hamm
2019 Jürgen Flasche

Hamm

Normal 0,1 Fördergruppe 1,0

Michael Sesterhenn

Kuppingen
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